UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

D[omi]nica vndecima.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

nouiciat⁹ ad gloriā. qz sicut nouicij mlti sustinēt donec recipiant plenū ordinē. ita z hamiles in hoc mūdo. Eccī xj. Est hō marcidus egens recuperatōne. plus deficiēs virtute z habundans paup⁹ rate. z oculus dei respexit illum in bono. z erexit illū ab humilitate illi⁹ z exaltauit caput eius. z mirati sunt in eo multi z honorauerūt deum. Exemplū de ioseph. q̄ de seruo empticio factus est dominus egypti z scōs post pharaonē. Humilitas z glia sūt sicut duo boni focij q̄ se inuicem cōplectuntur et vna via gradiunt. Prover. vi. Tria sunt q̄ bene gradiunt. et q̄rtum qd̄ incedit feliciter. leo. gallus. aries. z q̄ stult⁹ apparuerit. i. humilis postq̄ eleuatus fuerit in sublime. Si em̄ intellerissz. ori suo imposuisset manū. i. moderamē. z loci ac t̄pis ac p̄sone oportunitatē. Eccī. xxxij. Rectores te posuerunt. zc. vsqz ibi. Et importune noli extolli. Bre go. Petrus a bñ agente conelio z se ei hūiliter p̄sternēte immoderaci⁹ venerari recusauit. seqz illi similit̄ recognouit. dicens. Surge ne fe-

certis. nā z ego ipse hō sum.

Dñica vndecima.

Officienz

f. tia nra ex deo est. zc. ij. Corinth. iij.

Sunt q̄ttuor sufficientiaz dona ex deo dependentia z vite humane necessaria. scz res tpales. intelligētie rōnales. honores particulares. gr̄e virtuales. Unde p̄. Diuitie. sensus moralis. glia. virtus. Quattuor ex istis sufficientia nra. Hec sunt q̄ttuor fercula de mensa domini.

Igit̄ primū ferculū ē substantia mūdana. p̄ quā expedite currit vita hūana. Aug⁹. Bone sunt diuitie. facile em̄ expediunt. Sed istud ē quasi quoddā grossuz ferculū qd̄ in p̄mis apponit. qd̄ rustici avidius sumūt. nobiles modestius. Qd̄ videm⁹ in viris sanctis q̄ de modicis rebus z facultatibus strictis plura bona faciūt q̄ mlti diuites z gloriosi. Prover. xij. Melior est paup⁹ z sufficiens sibi. q̄ gloriosus z indigens pane. Hoc p̄tingit bonis et modestis viris. qz sufficientia eozuz ex deo est. Ps̄. Tibi aut̄ adberere deo bonū ē zc.

2 Prover. b. xj. Alij diuidunt
 ppria 2 ditiores fiunt. alij ra-
 piunt non sua 2 semp in ege-
 state sunt. Et subdit causam
 dicens. Ania q̄ b̄ndicit im-
 pinguabit 2c. sup. que bene-
 dicit deū 2 attribuit ei suffici-
 entia suam. q̄d est p̄tra ana-
 ros. Scdm ferculū ē sen-
 sus siue intellect⁹ bonus q̄ si-
 cibus delicat⁹ 2 bene p̄dit⁹ 2
 viris nobilib⁹ apponendus.
 cui⁹ sufficiētia similit̄ ex deo
 est. qui diuidit singulis put
 vult. nō sicut multivolūt qui
 modū sufficiētie conant̄ ex-
 cedere. De quib⁹ Proverbi.
 xxv. Fili mi mel inuenisti. co-
 mede q̄d sufficit tibi ne forte
 satiat⁹ cyomas illud. Ta-
 les sunt curiosi q̄ credūt om-
 nia penetrare virtute inge-
 niū sui. Cōtra q̄s hic loquit̄
 ap̄ls. Non q̄ sufficientes si-
 mus cogitare aliqd̄ a nobis
 q̄si ex nobis. sed sufficiētia
 n̄ra ex deo est. Et Roma. xij.
 Dico em̄ p̄ gr̄am q̄ data est
 mihi om̄ib⁹ q̄ sunt inter vos
 nō plus s̄ape q̄ oportet s̄ape-
 re. sed sa. ad sobri. Interline.
 id est. sine oī p̄sumptōe. Se-
 pe p̄ringit q̄ boni homies 2
 sufficientes sibi cū mediocri
 sapia plus faciunt q̄ magni